28/04/2023, 09:44 SEI/GOVPE - 35507248 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=41415160&infra_siste… 1/1

Portaria Nº 094/2023

O Diretor Presidente do CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE LTDA.-CTM, no uso de
suas atribuições, e;

CONSIDERANDO o teor do Despacho 128/2023 de 19 de abril de 2023, do Gabinete da Presidência;

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar os servidores abaixo relacionados de seus respectivos Cargos Comissionados a partir do dia 19 de abril
de 2023,

Alexandra Cisneiros Guerra - 13080 - Analista Técnico da Presidência

Bianca Maria R Souza Silva – 12505 - Analista Técnico da Presidência

Caio Yury do Nascimento Silva – 12815 - Analista Técnico da Presidência

Carla Janaina M Oliveira Silva – 12378 - Analista Técnico da Presidência

Helida Kallyne Z da Silva – 13030 - Assessor da Presidência

Jardis de Lira Delmiro – 12947 – Secretário DP

Tereza Cristina C T da Silva – 12327 - Analista Técnico da Presidência

Tereza Maria de Santana Filha – 13102 - Analista Técnico da Presidência

Carlos Falcão Correa L Filho - 13099 - Analista Técnico da Presidência

Simônica Bezerra do Nascimento – 13064 - Assistente

Lucas Pedrosa Coutinho -  12.530 - Coordenador de gestão Organizacional

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor nesta data; Revogadas as disposições em contrário.

Recife, 19 de abril de 2023

DIRETOR PRESIDENTE

a) MATHEUS FREITAS

Documento assinado eletronicamente por Kilma Gouveia dos Santos, em 19/04/2023, às 18:14, conforme horário
oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Matheus Silva De Freitas, em 19/04/2023, às 18:17, conforme horário oficial
de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 35507248 e o código CRC
11F2CDAA.

CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE​

Cais de Santa Rita, 600, - Bairro Santo Antônio, Recife/PE - CEP 50020-360, Telefone: (81) 3182.5510

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0